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№239 токтомуна 1-тиркеме 
 

 

2024-жылдын 17- ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

БАТКЕН ОБЛУСУНУН ЛЕЙЛЕК РАЙОНУНУН АК-СУУ 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ  

 П Р О Т О К О Л 

 

 

Ак-Суу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрында  Ак-Суу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп 

өттү деп табылсын. 

II. Ак-Суу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана № 1-2-3-4 - таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

Ак-Суу 6 мандаттуу  округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  ТОЙЧИЕВ ДАВРОНЖОН АНВАРЖОНОВИЧ 327 

2.  ХАМРАКУЛОВ ОБИДЖОН ЖАБАРКУЛОВИЧ 321 

3.  ГАПИРОВ САНЖАРБЕК АБДУБАКИРОВИЧ 303 

4.  АБДИЖАБОРОВ БОБИРЖОН ОТОКУЗИЕВИЧ 236 

5.  БОБОЕВ НОРКОЗУ АБДУНАИМОВИЧ 227 

6.  АБДУСАЛОМОВА АЗИЗА АБДУКУДУСОВНА 194 

7.  СУЛЕЙМАНОВ ФАЙЗУЛЛО ХАБИБУЛЛАЕВИЧ 123 

8.  МОВЛАНОВА ЛУФТИНИСО ПАТТАЕВНА 101 

 

 

 

 

 

 

 

Эгемендүүлүк  7  мандаттуу округ боюнча                                                                        

 

№ 2 таблица  

 



№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  САМАТОВ АБДУГАФАР РАХМАНКУЛОВИЧ 275 

2.  ХАЛМУРАТОВ АЛТЫНБЕК ЭГЕМБЕРДИЕВИЧ 243 

3.  АШИРОВ СЫДЫКБАЙ УМАРОВИЧ 179 

4.  АНАРКУЛОВ ЖУМАБАЙ ЭРКЕБАЕВИЧ 170 

5.  САМАТОВ БЕГАЛИ ПАЗЫЛОВИЧ 142 

6.  ЭРГАШОВ АНВАР ГАНЫЕВИЧ 142 

7.  НАЗЫРБАЕВА СЕЙИЛКАН КАНЫБЕКОВНА 141 

8.  КУШБАКОВА ЗАМИРА АЗИМОВНА 137 

9.  БЕРДИЕВ МУХТАРБЕК КУБАТБЕКОВИЧ 95 

10.  МАМАТОВА БАТМА НАРБУТАЕВНА 71 

11.  ОРМОНОВ МУРЗАБЕК УБАЙДУЛЛАЕВИЧ 55 

 

№ 3 таблица 

 

 

Чоюнчу  4 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулард

ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  
ХАКИМОВ МАХМАРАИМ 

216 

2.  
РАХМАНКУЛОВ ОЛИМЖОН АРИФБАЕВИЧ 

208 

3.  
ГАФУРОВ АЗАМАТ РАХМАНБЕРДИЕВИЧ 

207 

4.  
БОБОЕВА МУМИНАХОН ХОМИДЖАНОВНА 

186 

5.  

ХУДАЯРОВ БААБЕК ЖОЛДОШОВИЧ 

162 

6.  САЙМУРАТОВА ШОХНОЗА 

МУХАММАТМУРАТОВНА 

104 

 

№ 4 таблица 

Жаркыштак  4 мандаттуу округ боюнча                                                                        

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты Шайлоочулард



ын талапкер 

үчүн берилген 

добуштарынын 

саны (төмөндөө 

тартибинде) 

1.  ШАМШИМАМАТОВ АЛИШЕРБЕК 

ШАМШИМАМАТОВИЧ 329 

2.  КАДЫРОВ ЖОБИРХОН ТЕМИРОВИЧ 315 

3.  МАМИРОВ МУРЗАЛИ РАХМАТОВИЧ 234 

4.  АЛИЕВА ХАВАЗХОН ИБРАГИМЖОНОВНА 227 

5.  МАМИРОВ КОМИЛЖОН УМАРОВИЧ  209 

6.  ЭРМАТОВ АБДУЛАЗИЗ МУМУНЖОНОВИЧ 190 

7.  ТУЙЧИЕВА КИЙМАТОЙ АБДУРАЗЗАКОВНА 143 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

1) Аял талапкер үчүн резервде калтырылган мандаттар боюнча Ак-Суу айылдык 

кеңешинин депутаттары болуп шайланды (№ 5, 6,7 - таблицалар) 

 

№ 5 таблица 

6 мандаттуу № 1 Ак-Суу шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  АБДУСАЛОМОВА АЗИЗА АБДУКУДУСОВНА 194 

2.  МОВЛАНОВА ЛУФТИНИСО ПАТТАЕВНА 101 

 

 

 

 

№ 6 таблица 

 

7 мандаттуу № 2 Эгемендүүлүк шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  НАЗЫРБАЕВА СЕЙИЛКАН КАНЫБЕКОВНА 141 

2.  КУШБАКОВА ЗАМИРА АЗИМОВНА 137 



3.  МАМАТОВА БАТМА НАРБУТАЕВНА 71 

 

 

№ 7 таблица 

 

4 мандаттуу № 3 Чоюнчу  шайлоо округу боюнча       

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  
БОБОЕВА МУМИНАХОН ХОМИДЖАНОВНА 

186 

2.  САЙМУРАТОВА ШОХНОЗА 

МУХАММАТМУРАТОВНА 

104 

 

 

                                                                                                                           №8 таблица 

4 мандаттуу № 4 Жаркыштак  шайлоо округу боюнча       

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1 АЛИЕВА ХАВАЗХОН ИБРАГИМЖОНОВНА 227 

2 ТУЙЧИЕВА КИЙМАТОЙ АБДУРАЗЗАКОВНА 143 

 

2) Шайлоонун натыйжалары боюнча Ак-Суу айылдык кеңешинин депутаттары болуп 

төмөнкү талапкерлер шайланды (№8, 9,10,11- таблицалар) 

 

 

 

 

№ 8 таблица 

6 мандаттуу № 1 Ак-Суу  шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  ТОЙЧИЕВ ДАВРОНЖОН АНВАРЖОНОВИЧ 327 

2.  ХАМРАКУЛОВ ОБИДЖОН ЖАБАРКУЛОВИЧ 321 

3.  ГАПИРОВ САНЖАРБЕК АБДУБАКИРОВИЧ 303 

4.  АБДИЖАБОРОВ БОБИРЖОН ОТОКУЗИЕВИЧ 236 

 

 



№ 9 таблица 

 

7 мандаттуу № 2 Эгемендүүлүк   шайлоо округу боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде)   

1.  САМАТОВ АБДУГАФАР РАХМАНКУЛОВИЧ 275 

2.  ХАЛМУРАТОВ АЛТЫНБЕК ЭГЕМБЕРДИЕВИЧ 243 

3.  АШИРОВ СЫДЫКБАЙ УМАРОВИЧ 179 

4.  АНАРКУЛОВ ЖУМАБАЙ ЭРКЕБАЕВИЧ 170 

 

№ 10 таблица 

 

4 мандаттуу № 3 Чоюнчу   шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  
ХАКИМОВ МАХМАРАИМ 

216 

2.  
РАХМАНКУЛОВ ОЛИМЖОН АРИФБАЕВИЧ 

208 

 

 

 

№ 11 таблица 

 

 

4 мандаттуу № 4 Жаркыштак   шайлоо округу боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берген 

добуштарынын саны 
(төмөндөө тартибинде) 

1.  ШАМШИМАМАТОВ АЛИШЕРБЕК 

ШАМШИМАМАТОВИЧ 329 

2.  КАДЫРОВ ЖОБИРХОН ТЕМИРОВИЧ 315 

 

Протокол 2024-жылдын 22-ноябрында саат 14:00 түзүлдү. 


